
 

 
 

         

        РЕСПУБЛІКА КРИМ                                                   РЕСПУБЛИКА КРЫМ                             КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТ    

    БАХЧИСАРАЙСЬКИЙ РАЙОН                              БАХЧИСАРАЙСКИЙ РАЙОН                    БАГЪЧАСАРАЙ БОЛЮГИ  

                    АДМІНІСТРАЦІЯ                                                         АДМИНИСТРАЦИЯ                                           ВИЛИНО КОЙ  

ВІЛІНСЬКОГО СІЛЬСЬКОГО  ПОСЕЛЕННЯ         ВИЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ    КЪАСАБАСЫНЫНЪ ИДАРЕСИ 

            ул. Ленина, 50-Б, с. Вилино Бахчисарайского района,  298433 Республика Крым, тел. .(06554)  91640  

                          факс ( 06554) 91844,  электронная почта  vilinosovet @mail.ru ,ОГРН  1149102094657                              

 
 

Постановление 

От 16.05.2023                                        с.Вилино № 49 
 

О внесении изменений в административный 

регламент предоставления муниципальной 

услуги «Утверждение схемы расположения 

земельного участка на кадастровом плане 

территории», утвержденный постановлением 

администрации Вилинского сельского 

поселения от 09.10.2020 г. № 111 
 

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным 

законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 27.07.2010 N 

210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", 

а также в целях повышения эффективности и качества предоставления 

муниципальных услуг гражданам 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести следующие изменения в административный регламент предоставления 

муниципальной услуги «Утверждение схемы расположения земельного участка на 

кадастровом плане территории», утвержденный постановлением администрации 

Вилинского сельского поселения от 09.10.2020 г. № 111: 

1.1. Пункт 7.1 изложить в следующей редакции: 

«7.1. Общий срок предоставления муниципальной услуги – 20 календарных дней 

со дня представления в Орган документов, обязанность по предоставлению которых 

возложена на заявителя. 

Данный срок может быть продлен, но не более чем до 35 дней, в случае если 

схема расположения земельного участка, в соответствии с которой предстоит 

образовать земельный участок, подлежит согласованию с органом исполнительной 

власти Республики Крым, уполномоченным в области лесных отношений, при 

образовании земельного участка из земель, находящихся в государственной 

собственности. 

О продлении срока рассмотрения заявления о предварительном согласовании 

предоставления земельного участка уполномоченный орган должен уведомить 

заявителя не позднее 5 рабочих дней со принятия решения о продлении. 

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 



 

 

09.04.2022 № 629 «Об особенностях регулирования земельных отношений в 

Российской Федерации в 2022 и 2023 годах» срок предоставления муниципальной 

услуги составляет не более 14 календарных дней со дня представления в Орган 

документов, обязанность по предоставлению которых возложена на заявителя.  

В случае представления заявителем документов через многофункциональный 

центр или направления запроса в электронном виде, посредством РПГУ, срок 

предоставления муниципальной услуги исчисляется со дня поступления 

(регистрации) документов в Орган.  

Многофункциональный центр обеспечивает передачу заявления и документов в 

Орган в срок, не превышающих 2 рабочих дней, следующих за днем приема 

документов в многофункциональном центре.». 

1.2. В пункте 25.4 слова «10 рабочих дней» заменить словами «5 рабочих дней». 

1.3. В пункте 26.5 слова «7 календарных дней» заменить словами «3 календарных 

дней». 

2. Обнародовать настоящее постановление на официальном Портале 

Правительства Республики Крым (http://bahch.rk.gov.ru) 

3. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте 

муниципального образования Вилинское сельское поселение Бахчисарайского 

района Республики Крым (vilinosovet.ru/). 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

Председатель Вилинского сельского совета 

-Глава администрации Вилинского 

 сельского поселения          А.К.Шабалов 
 

http://bahch.rk.gov.ru/

